

Forfatter: Grundtvig, N. F. S.

Titel: En liden Bibel-Krønike for Børn og Menig-Mand

Citation: Grundtvig, N. F. S.: "En liden Bibel-Krønike for Børn og Menig-Mand", i Grundtvig, N. F. S.: *Grundtvigs værker*, Faculty of Arts, Aarhus University, s. 153. Onlineudgave fra Grundtvigs Værker: https://tekster.kb.dk/text/gv-1828_227C-txt-shoot-idm5434.pdf (tilgået 02. juli 2024)

Anvendt udgave: Grundtvigs værker

Ophavsret: Materialet er dedikeret til public domain. Du kan kopiere, ændre, distribuere og fremføre værket, også til kommercielle formål, uden at bede om tilladelse. Husk dog altid at kreditere ophavsmanden.

[Læs CC0-erklæringen](#)

XXVII. Apostelen Paulus.

Den Christne Menigheds bittreste Fiende i Jerusalem var en ung skriftklog Pharisæer, ved Navn Saulus! Med Glæde saae han Stephanus bløde, og hvor han kunde opspore de Christne, som ei vilde fornægte Herrens, fik han dem kastet i Fængsel, ja, han var end ikke fornøiet med at rase mod Troen i Jerusalem, men skaffede sig Fuldmagt af den ypperste Præst til overalt hvor der var Jøder, som bekiendte Jesu Navn, at lægge dem i Lænker. I dette ugudelige Ærende reiste Saul nu til en By i Syrien, som hedder Damask, men da han kom der henimod, omstraales han pludselig af en Glands fra Himlen, større end Solens, og han sank til Jorden, og hørde en Guddoms Røst som sagde: Saul! Saul! hvi forfølger du mig? Og da han spurgde: Herre! hvem er du? da svarede Herren: Jeg er den Jesus, som du forfølger, det vil være dig haardt at stampe imod Brodden! Skiælvende sagde nu Saul: Herre! hvad vil du, jeg skal gjøre? Og Herren svarede: staa op, og gaa ind i Byen! der skal det blive dig sagt, hvad du skal gjøre!

Saul stod nu op, men var blind, og maatte lade sig lede ind i Byen, og var der i tre Dage, uden at æde eller drikke, indtil der kom en Christen til ham, som havde faaet Befaling derom af Herren i et Syn, og lagde nu Hænderne paa Saul, med de Ord: Broder! den Herre Jesus, som aabenbarede sig for dig paa Veien, Han sendte mig hid, for at du skal faae dit Syn igien, og fyldes med den Hellig-Aand! Da faldt der ligesom Skiæl fra hans Øine, og han stod op, og blev døbt, og begyndte strax at tale frit om Herren til Alle, og siden underviste Herren ham selv i en Aabenbarelse, om den Evangeliske Grundvold, som han skulde lægge, og denne Saul blev nu til den store Hedning-Apostel, som, under Navnet Paulus er uforglemmelig i Christenheden! Ap. Giern. 9. 22. 24. 1. Cor. 11. Gal. 1, 11. 12.